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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)

(Pesos)

Egresos

Del 1 de Enero al 30 de Noviembre  de 2025

MUNICIPIO HUIXQUILUCAN 095

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D)  3,533,250,336.69  76,405,232.14  3,609,655,568.83  2,914,013,835.43  2,698,452,326.92  695,641,733.40

A.  Gobierno  2,225,090,009.04  34,098,983.45  2,259,188,992.49  1,806,841,746.84  1,748,167,061.55  452,347,245.65

a1)  Legislación  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a2)  Justicia  5,676,148.78  0.00  5,676,148.78  4,094,542.13  4,056,733.72  1,581,606.65

a3)  Coordinación de la política de gobierno  368,125,083.37  2,678,940.00  370,804,023.37  283,311,819.47  276,266,295.24  87,492,203.90

a4)  Relaciones exteriores  11,392,228.69  33,500.00  11,425,728.69  7,806,386.98  7,613,182.56  3,619,341.71

a5)  Asuntos financieros y hacendarios  1,109,395,601.84  25,063,776.08  1,134,459,377.92  943,113,205.83  921,881,711.36  191,346,172.09

a6)  Seguridad nacional  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a7)  Asuntos de orden público y seguridad interior  575,341,347.02  6,203,800.00  581,545,147.02  448,946,464.23  433,230,287.06  132,598,682.79

a8)  Otros servicios generales  155,159,599.34  118,967.37  155,278,566.71  119,569,328.20  105,118,851.61  35,709,238.51

B.  Desarrollo social  988,796,580.63  42,286,248.69  1,031,082,829.32  892,333,662.15  748,469,846.32  138,749,167.17

b1)  Protección ambiental  279,907,969.72  1,265,000.00  281,172,969.72  222,719,233.14  217,631,282.00  58,453,736.58

b2)  Vivienda y servicios a la comunidad  575,273,411.26  40,646,248.69  615,919,659.95  565,639,644.55  439,296,956.03  50,280,015.40

b3)  Salud  2,536,560.31  0.00  2,536,560.31  1,985,750.98  1,974,810.10  550,809.33

b4)  Recreación, cultura y otras manifestaciones sociales  36,083,585.75  225,000.00  36,308,585.75  30,748,164.57  24,641,945.21  5,560,421.18

b5)  Educación  57,822,400.42  0.00  57,822,400.42  42,600,103.17  36,515,193.38  15,222,297.25

b6)  Protección social  37,172,653.17  150,000.00  37,322,653.17  28,640,765.74  28,409,659.60  8,681,887.43

b7)  Otros asuntos sociales  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

C.  Desarrollo económico  189,419,223.47  20,000.00  189,439,223.47  105,293,508.30  95,525,993.14  84,145,715.17

c1)  Asuntos económicos, comerciales y laborales en general  1,951,424.73  0.00  1,951,424.73  1,444,048.95  1,268,575.29  507,375.78

c2)  Agropecuaria, silvicultura, pesca y caza  36,455,777.79  8,000.00  36,463,777.79  29,908,110.17  29,435,283.99  6,555,667.62

c3)  Combustibles y Energía  101,826,724.55  0.00  101,826,724.55  35,228,915.87  26,841,989.60  66,597,808.68

c4) Minería, Manufacturas y Construcción  34,210,792.24  12,000.00  34,222,792.24  26,642,676.60  26,006,203.04  7,580,115.64

c5) Transporte  2,661,300.09  0.00  2,661,300.09  2,236,109.47  2,221,744.46  425,190.62

c6) Comunicaciones  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c7) Turismo  7,348,934.11  0.00  7,348,934.11  7,125,450.00  7,072,346.66  223,484.11

c8) Ciencia, tecnología e innovación  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos  4,964,269.96  0.00  4,964,269.96  2,708,197.24  2,679,850.10  2,256,072.72

D.  Otras no clasificadas en funciones anteriores  129,944,523.55  0.00  129,944,523.55  109,544,918.14  106,289,425.91  20,399,605.41

d1)  Transacciones de la deuda pública / costo financiero de la deuda  129,944,523.55  0.00  129,944,523.55  109,544,918.14  106,289,425.91  20,399,605.41

d2)  Transferencias, participaciones y aportaciones entre diferentes niveles y órdenes de gobierno 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d3)  Saneamiento del sistema financiero  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d4)  Adeudos de ejercicios fiscales anteriores  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

II. Gasto Etiquetado (I=A+B+C+D)  489,488,317.24 -2,236,288.00  487,252,029.24  422,780,922.22  325,383,678.15  64,471,107.02

A.  Gobierno  370,311,222.95  0.00  370,311,222.95  259,069,349.00  259,069,349.00  111,241,873.95

a1)  Legislación  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a2)  Justicia  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a3)  Coordinación de la política de gobierno  85,000,000.00  0.00  85,000,000.00  0.00  0.00  85,000,000.00

a4)  Relaciones exteriores  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00
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a5)  Asuntos financieros y hacendarios  282,621,108.62  0.00  282,621,108.62  259,069,349.00  259,069,349.00  23,551,759.62

a6)  Seguridad nacional  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a7)  Asuntos de orden público y seguridad interior  2,690,114.33  0.00  2,690,114.33  0.00  0.00  2,690,114.33

a8)  Otros servicios generales  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

B.  Desarrollo social  101,668,047.53 -2,236,288.00  99,431,759.53  146,202,526.46  52,770,389.05 -46,770,766.93

b1)  Protección ambiental  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b2)  Vivienda y servicios a la comunidad  101,468,047.53 -2,236,288.00  99,231,759.53  146,202,526.46  52,770,389.05 -46,970,766.93

b3)  Salud  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b4)  Recreación, cultura y otras manifestaciones sociales  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b5)  Educación  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b6)  Protección social  200,000.00  0.00  200,000.00  0.00  0.00  200,000.00

b7)  Otros asuntos sociales  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

C.  Desarrollo económico  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c1)  Asuntos económicos, comerciales y laborales en general  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c2)  Agropecuaria, silvicultura, pesca y caza  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c3)  Combustibles y Energía  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c4) Minería, Manufacturas y Construcción  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c5) Transporte  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c6) Comunicaciones  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c7) Turismo  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c8) Ciencia, tecnología e innovación  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

D.  Otras no clasificadas en funciones anteriores  17,509,046.76  0.00  17,509,046.76  17,509,046.76  13,543,940.10  0.00

d1)  Transacciones de la deuda pública / costo financiero de la deuda  17,509,046.76  0.00  17,509,046.76  17,509,046.76  13,543,940.10  0.00

d2)  Transferencias, participaciones y aportaciones entre diferentes niveles y órdenes de gobierno 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d3)  Saneamiento del sistema financiero  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d4)  Adeudos de ejercicios fiscales anteriores  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

III. Total de egresos (III = I+II)  4,022,738,653.93  74,168,944.14  4,096,907,598.07  3,336,794,757.65  3,023,836,005.07  760,112,840.42
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